
111."11.1111 

Universidad Nacional de Salta 

FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
tinsaing@tinsa.edwar SALTA, ACO 2019 

Expediente N° 14.292/19 

VISTO el expediente N° 14.292/19 y en particular la Resolución FI N° 338-CD-19, 

mediante la cual se autoriza la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura 

interina de treinta y ocho (38) cargos de Auxiliar Docente de Segunda categoría (Alumno) para 

diferentes asignaturas de la Facultad; y 

CONSIDERANDO: 

Que en el Artículo 2 de la mencionada Resolución, se designaron los miembros 

integrantes de las diferentes Comisiones Asesoras que entenderán en la evaluación de 

aspirantes de cada asignatura. 

Que los docentes designados como integrantes titulares de la Comisión Asesora que 

entenderá en la selección de tres (3) Auxiliares Docentes de Segunda categoría (Alumno) 

para la asignatura "Análisis Matemático I" son: Dr. Carlos BEREJNOI, Dr. José Ignacio 

GARCÍA y Prof. Victoria Regina ORNASS y como miembros suplentes: Ing. Claudia Mónica 

BORRÉ e Ing. Claudia del Valle GALARZA. 

Que mediante Resolución FI N° 362-D-19, se reprogramó el calendario de 

sustanciación efectuándose el día 20 de agosto del corriente año, la prueba de oposición. 

Que el día 15 de agosto ppdo. falleció la Sra. Sara Susana AMADO, madre de la Prof. 

ORNASS, correspondiendo respetar su duelo y reemplazarla en la Comisión Asesora por la 

primer docente suplente: Ing. Claudia M. BORRÉ. 

Que la Ing. BORRÉ conociendo la situación acaecida, presta su conformidad a 

constituir la Comisión Asesora y participar en la evaluación de los aspirantes inscriptos que 

Página 1 de 2 



Universidad Nacional de Salta 

Expediente N° 14.292/19 

? FACULTAD DE 
INGENIERIA 

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta 
Tel. (0387) 4255420 - Fax (054-0387) 4255351 

REPÚBLICA ARGENTINA 
unsaing@unsa.edwar 

se llevará a cabo el martes 20 de agosto del corriente año. 

POR ELLO y en uso de las atribuciones que le son propias, 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERIA 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Reemplazar a la Prof. Victoria Regina ORNASS en la Comisión Asesora que 

intervendrá en la convocatoria a inscripción de interesados para la cobertura interina de tres 

(3) cargos de Auxiliar Docente de Segunda categoría (Alumno), para la asignatura "Análisis 

Matemático I" de las carreras de Ingeniería de la Facultad, quedando la mencionada Comisión 

Asesora conformada de la siguiente manera: 

TITULARES : - Dr. Carlos BEREJNOI 

— Dr. José Ignacio GARCÍA 

— Ing. Claudia Mónica BORRÉ 

SUPLENTE : - Ing. Claudia del Valle GALARZA 

ARTICULO 3°.- Comunicar a Secretaría Académica de la Facultad, Prof. Victoria Regina 

ORNASS, miembros de la Comisión Asesora, cartelera y página web de la Facultad y siga por 

la Dirección General Administrativa Académica al Departamento Docencia para su toma de 

razón y demás efectos. 

SIA 

RESOLUCION FI 

31,GARLOS • « OALBARRACIiv 
OTARIO ACADÉMICO 

MULTAD DE INGENIERIA UNSa 

Página 2 de 2 


	Page 1
	Page 2

